
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 3/ 05.02.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 05.02.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile O.M.E. nr. 5518/ 11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei – cadru de 

acordare a burselor; 

- Prevederile Metodologiei – cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din 

învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2025-2026, aprobată prin O.M.E. nr. 7495/ 

02.12.2024; 

- normele metodologice privind întocmirea proiectului de încadrare, respectiv a planului de 

încadrare a personalului didactic de predare din unităţile de învăţământ preuniversitar și 

încadrarea în regim de plata cu ora a personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar, anexă la O.M.E. 6876/22.12.2023; 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă proiectul de încadrare a personalului didactic de predare pentru anul școlar 2025 - 

2026 (conform anexei nr. 295/ 05.02.2025). 

Art. 2. Se aprobă calificativele personalului nedidactic pentru anul 2024 (conform anexei nr. 307/ 

05.02.2025). 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

Art. 3. Se aprobă planificarea concediului de odihnă al personalului didactic auxiliar și nedidactic 

pentru anul 2025 (conform anexei nr. 308/ 05.02.2025). 

Art. 4. Se aprobă cererile de transfer nr. 303/ 05.02.2025; 7091/ 17.12.2024; 7064/ 16.12.2024; 224/ 

29.01.2025; 268/ 03.02.2025; 306/ 05.02.2025. 

Art. 5. Se aprobă delegarea atribuțiilor manageriale de coordonare și reprezentare a unității de 

învățământ doamnei prof. înv. primar Măslină Nicoleta în perioada 17 – 20 februarie 2025, potrivit legii, 

cu excepția emiterii de decizii, semnării de contracte, inclusiv de documente financiar – contabile care 

pot angaja răspunderea juridică a unității. 

Art. 6. Se aprobă Centralizatorul beneficiarilor de burse, detaliat pe categorii, actualizat luna ianuarie 

2025 (conform anexei nr. 304/ 05.02.2025). 

Art. 7. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


